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Tegevusaruanne

IS Audit OÜ on infotehnoloogia alaste juhtimiskonsultatsioonide ja IT auditite läbiviimisega tegelev ettevõtte.  Osaühing loodi 2009 aastal ning

aktiivset majanduslikku tegevust äriplaanis ettenähtud eesmärkide täitmiseks ei ole veel alustatud. Töötajaid ettevõttes veel pole, esialgne

arendus on toimunud omanike eestvedamisel.  Järgmisel aastal plaanime enda tutvustamiskampaaniat, millega kaasnevad müügi ja

-turunduskulud. Vastavalt ettevõtte spetsiifikale planeerime kulutusi erialasele koolitusele ja erialaste sertifikaatide taotlemisele. 2010 aasta

eesmärgiks on jõuda kasumisse.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Äriühingu tegevjuhtkonnana oleme vastutavad käesoleva raamatupidamise aastaaruande õigsuse eest ning kinnitame, et:

• raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;

• raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt IS Audit OÜ 31.12.2009 finantsseisundit ning perioodi 30.06.2009 –31.12.2009

majandustulemust ja rahavoogusid;

• IS Audit OÜ tegutseb jätkuvalt.

 

Juhatuse liikmed:

  

 

           Juhatuse liige               ____________________________    17.06.2010

                                                        Teet Raidma

 

 

           Juhatuse liige               ____________________________    17.06.2010

                                                        Kaimo Halop
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Bilanss
(kroonides)

 31.12.2009 30.06.2009

Varad   

Käibevara   

Raha 39 815  
Kokku käibevara 39 815  

Põhivara   

Immateriaalne põhivara 11 600  
Kokku põhivara 11 600  

Kokku varad 51 415  

   

Kohustused ja omakapital   

Omakapital   

Osakapital nimiväärtuses 40 000  
Muud reservid 12 000  
Aruandeaasta kasum (kahjum) -585  
Kokku omakapital 51 415  

Kokku kohustused ja omakapital 51 415  
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Kasumiaruanne
(kroonides)

 30.06.2009 -

31.12.2009

Mitmesugused tegevuskulud -228

Põhivara kulum ja väärtuse langus -400

Ärikasum (-kahjum) -628

  

Finantstulud ja -kulud 43

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -585

Aruandeaasta kasum (kahjum) -585
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 30.06.2009 -

31.12.2009

Rahavood äritegevusest  

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -228

Kokku rahavood äritegevusest -228

 

Rahavood investeerimistegevusest  

Laekunud intressid 43

Kokku rahavood investeerimistegevusest 43

 

Rahavood finantseerimistegevusest  

Laekunud aktsiate või osade emiteerimisest 40 000

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 40 000

Kokku rahavood 39 815
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Omakapitali muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku

Osakapital

nimiväärtuses

Muud reservid Jaotamata kasum

(kahjum)

Aruandeperioodi

kasum (kahjum)   -585 -585

Emiteeritud osakapital 40 000   40 000

Muutused muudest

omanike

sissemaksetest
 12 000  12 000

Muutused reservides    0

31.12.2009 40 000 12 000 -585 51 415

Juhatuse otsusega 01.novembril 2009 moodustati omakapitali suurendamiseks vabatahtlik reserv. 
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

IS Audit OÜ 2009. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Eesti hea raamatupidamistava

on IFRS-i standarditele kui rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded

on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Äriühing kasutab kasumiaruande koostamisel raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi 1.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Eelnenud aruandeperioodil kasutatud arvestuspõhimõtteid, hindamisaluseid ning info esitusviisi ei ole käesoleva raamatupidamise

aastaaruande koostamisel muudetud.

Raha

Rahana kajastatakse kassas olevat sularaha ja nõudmiseni hoiuseid pankades.

Raha ekvivalentideks loetakse lühiajalisi kõrge likviidsusega investeeringuid, mida on võimalik konverteerida teadaoleva rahasumma vastu

ning millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk (nt lühiajalised deposiidid tähtajaga kuni 3 kuud ja osalused rahaturufondides, mis

investeerivad raha ja raha ekvivalendi mõistele individuaalselt vastavatesse instrumentidesse). 

Deposiitide avamise ja sulgemise otsuseid teeb juhatus.

Pangaarveldusteks kasutatakse internetipanka, mille kasutusõigust omavad isikud on fikseeritud pangaga sõlmitavas lepingus.

Makse-ja krediitkaartide kasutamise õigus kinnitatatakse juhatuse korraldusega. 

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks Eesti Panga valuutakursid tehingu toimumise päeval. Välisvaluutas fikseeritud

monetaarsed varad ja kohustused bilansipäeval hinnatakse ümber Eesti kroonidesse Eesti Panga valuutakursside alusel, mis

kehtisid bilansipäeval. Samadel põhimõtetel hinnatakse ümber ka õiglases väärtuses kajastatavad mittemonetaarsed finantsvarad

ja -kohustused. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu või kuluna. 

Finantsinvesteeringud

 

Aktsiad 

 

Nii lühi- kui pikaajalised investeeringud aktsiatesse (v.a osalused sidus- ja tütarettevõtjates, mida kajastatakse konsolideerimise 

või kapitaliosaluse meetodil) kajastatakse bilansis enamasti ümberhinnatuna bilansipäeval kehtinud õiglasele väärtusele.Erandina kajastatakse 

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil need aktsiad, mille õiglast väärtust ei saa usaldusväärselt hinnata. 

Aktsia õiglase väärtuse leidmisel kasutatakse järgmisi meetodeid: 

• börsil noteeritud aktsiate ümberhindamise aluseks võetakse aktsia sulgemishind bilansipäeval 

• börsil mittenoteeritud aktsiatele, mille emitendi kohta on olemas pikaajaline ning usaldusväärne finantsinfo, tuletatakse õiglane väärtus 

ärirahanduses kasutatava dividendide diskonteerimise meetodi alusel. 

 

Võlakirjad 

 

Nii lühi- kui pikaajalised investeeringud võlakirjadesse kajastatakse bilansis ümberhinnatuna õiglasele väärtusele, mis kehtis bilansipäeval.  

Erandina kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil neid võlakirju, mille õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata 

või mida hoitakse nende kustutustähtpäevani. 

Börsil noteeritud võlakirja õiglase väärtuse aluseks võetakse selle sulgemishind bilansipäeval.
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Börsil noteerimata ning kustutustähtpäevani hoitavate võlakirjade kohta tehakse perioodiliselt väärtuse teste. Kui ilmneb, et võlakirjade

kaetav väärtus on langenud alla bilansilise maksumuse, hinnatakse võlakirjad alla nende kaetavale väärtusele.  

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

 

Soetamine 

 

Tütar- ja sidusettevõtjate soetamist kajastatakse ostumeetodil, välja arvatud ühise kontrolli all toimuvad äriühendused, mida 

kajastatakse korrigeeritud ostumeetodil.  

Ostumeetodi kohaselt võetakse omandatud tütar- või sidusettevõtjate varad, kohustused ja tingimuslikud kohustused (s.o omandatud netovara) 

arvele nende õiglases väärtuses ning omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara õiglase väärtuse vahe 

kajastatakse positiivse või negatiivse firmaväärtusena. 

 

Ühise kontrolli all olevate ettevõtjate vahel toimunud äriühendusi kajastatakse korrigeeritud ostumeetodil, mille kohaselt kajastatakse 

omandatud osalust teises ettevõtjas omandatud netovara bilansilises väärtuses (st nagu omandatud varad ja kohustused olid kajastatud 

omandatud ettevõtja bilansis) ning omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara bilansilise väärtuse vahe kajastatakse 

omandava ettevõtja omakapitali vähenemise või suurenemisena. 

 

Edasine kajastamine sõltuvalt koostatavast aruandest: 

 

1) konsolideeritud aruandes 

tütarettevõtjad rida-realt konsolideerituna 

sidusettevõtjad kapitaliosaluse meetodil 

 

2) konsolideerimata aruandes 

tütarettevõtjad soetusmaksumuses või õiglases väärtuses 

sidusettevõtjad:  

a) kapitaliosaluse meetodil, kui tütarettevõtjaid ei ole ja konsolideeritud aruannet ei koostata 

b) soetusmaksumuses või õiglases väärtuses konsolideeritud aruande koosseisus esitatavas investori konsolideerimata aruandes. 

 

3) konsolideerimata aruandes, kui RPS-i § 29 kohaselt ei tule konsolideerida 

tütarettevõtjad soetusmaksumuses, õiglases väärtuses või kapitaliosaluse meetodil 

sidusettevõtjad soetusmaksumuses, õiglases väärtuses või kapitaliosaluse meetodil. 

 

4) riskikapitaliettevõtjate, investeerimisfondide või sarnaste ettevõtjate aruandes 

sidusettevõtjad: 

a) õiglases väärtuses muutusega läbi kasumiaruande konsolideeritud aruannetes või konsolideerimata aruannetes, kui konsolideeritud 

aruandeid ei koostata seetõttu, et ei ole investeeringuid tütarettevõtjatesse 

b) kapitaliosaluse meetodil. 

 

Kapitaliosaluse meetod 

Investeering võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses (ühise kontrolli all olevate ettevõtjate vahel toimunud tehingu puhul omandatud 

netovara bilansilises väärtuses), mida korrigeeritakse järgmistel perioodidel: 

a) investori osalusega muutustes investeeringuobjekti omakapitalis 

b) omandamisel tekkinud firmaväärtuse võimalike allahindlustega 

c) omandamisel tekkinud negatiivse firmaväärtuse tuluna kajastamisega. 

 

Soetusmaksumuse meetod 

Investeering võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses (ühise kontrolli all olevate ettevõtjate vahel toimunud tehingu puhul 

omandatud netovara bilansilises väärtuses) ning vajaduse korral korrigeeritakse seda hiljem investeeringu väärtuse langusest tulenevate 

allahindlustega. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas on märke, et investeeringu kaetav väärtus võib olla langenud alla selle bilansilise väärtuse. 

Kui selliseid märke esineb, viiakse läbi vara väärtuse test.  

Soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse tütar- ja sidusettevõtjate makstavad dividendid finantstuluna siis, kui emaettevõtjal 

tekib õigus neile dividendidele, v.a see osa dividendidest, mis makstakse välja selle vaba omakapitali arvelt, mille tütar- või sidusettevõtja oli 

teeninud välja enne selle tütar- või sidusettevõtja soetamist emaettevõtja poolt. Selline osa dividendidest kajastatakse 

investeeringu vähendusena. 

 

Õiglase väärtuse meetod 

Investeering hinnatakse igal bilansipäeval ümber hetke õiglasesse väärtusesse, arvamata maha võimalikke vara realiseerimisega 

kaasnevaid tehingukulutusi. 

Õiglase väärtuse muutust kajastatakse järjepidevalt kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruandes või otse omakapitalis 

finantsvarade ümberhindluse reservis.
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l. Konsolideerimise põhimõtted 

Konsolideeritud aruandes konsolideeritakse rida-realt kõigi emaettevõtja kontrolli all olevate tütarettevõtjate (v.a edasimüügi eesmärgil

omandatud või väheolulised tütarettevõtjad) finantsnäitajad. Kontsernisisesed nõuded ja kohustused, kontserni ettevõtjate vahelised

tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid elimineeritakse. 

Vähemusosa emaettevõtja kontrolli all olevate ettevõtjate tulemuses ja omakapitalis kajastatakse konsolideeritud bilansis omakapitali

koosseisus eraldi emaettevõtja omanikele kuuluvast omakapitalist ning konsolideeritud kasumiaruandes eraldi kirjel. 

Vajadusel muudetakse tütarettevõtjate arvestuspõhimõtted vastavaks kontserni arvestuspõhimõtetele.  

 

Sidusettevõtjatega tehtud omavahelistes tehingutes tekkinud realiseerimata kasumid elimineeritakse vastavalt kontserni osaluse

suurusele. Realiseerimata kahjumid elimineeritakse samuti, välja arvatud juhul, kui kahjumi põhjus on vara väärtuse langus. 

Kui kontserni osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava sidusettevõtja kahjumis on võrdne või ületab sidusettevõtja bilansilist

väärtust, vähendatakse investeeringu bilansilist väärtust nullini ning edasisi kahjumeid kajastatakse bilansiväliselt. Kui kontsern on

garanteerinud või kohustatud rahuldama sidusettevõtja kohustusi, kajastatakse bilansis nii vastavat kohustust kui kapitaliosaluse meetodi

kahjumit. 

 

Tütar- ja sidusettevõtjaid, mis juba soetamishetkel vastavad müügiootel põhivara kriteeriumitele (st tõenäoliselt müüakse 12 kuu jooksul

alates soetamishetkest), ei konsolideerita ning omandatud tütar- ja sidusettevõtjate varad kajastatakse konsolideeritud bilansis eraldi

kirjel Müügiootel põhivara ning kohustused eraldi kirjel Müügiootel põhivaraga seotud kohustused (mõõdetuna kas nende õiglases väärtuses,

millest on maha arvatud müügikulutused või bilansilises väärtuses, olenevalt kumb on madalam). 

 

Konsolideerimise ajaline ulatus 

Kui kontsern omandas või loovutas perioodi jooksul ettevõtte üle kontrolli, on asjaomane tütarettevõtja konsolideeritud alates selle omandamise

kuupäevast kuni müügikuupäevani.  

Alates omandamise kuupäevast kajastatakse kontserni osalust omandatud ettevõtte varades, kohustustes ja tingimuslikes kohustustes

ning tekkinud firmaväärtust konsolideeritud bilansis ning osalust omandatud ettevõtte tuludes ja kuludes konsolideeritud kasumiaruandes. 

 

Kui tütarettevõtja müüakse aruandeperioodi jooksul, kajastatakse konsolideeritud kasumiaruandes müüdud tütarettevõtja tulusid ja kulusid kuni

müügikuupäevani. Vahet müügihinna ja tütarettevõtja netovara bilansilise väärtuse vahel kontserni bilansis (k.a firmaväärtus) müügikuupäeva

seisuga kajastatakse kasumi/kahjumina tütarettevõtja müügist.  

Kui tütarettevõtja osalisel müügil väheneb kontserni kontroll ettevõtte üle alla 50%, kuid mõju ettevõtte üle ei kao täielikult, lõpetatakse

alates müügikuupäevast ettevõtte konsolideerimine ning kajastatakse järelejäänud osa tütarettevõtja varades, kohustustes ning

firmaväärtuses kas sidusettevõtjana, ühisettevõtjana või muu finantsvarana. Investeeringu allesjääva osa bilansilist väärtust

müügikuupäeval loetakse selle uueks soetusmaksumuseks. 

 

Arvestus- ja esitusvaluuta 

Välismaal asuvate tütarettevõtjate ja muude äriüksuste konsolideerimiseks on välisvaluutas koostatud aruanded nende

arvestusvaluutast arvestatud ümber emaettevõtja esitusvaluutasse, kasutades ümberarvestusel järgmisi valuutakursse: 

a) kõik vara ja kohustuste kirjed hinnatakse ümber bilansipäeva Eesti Panga kursi alusel 

b) tulud ja kulud ning rahavood hinnatakse ümber nende tekkimise päeva kursiga. 

Eelnevale alternatiivne arvestusmeetod: 

a) perioodi kaalutud keskmise kursiga 

b) muud omakapitali muutused hinnatakse ümber tehingupäeva kursiga. 

Aruannete ümberarvestusest tekkinud vahed kajastatakse konsolideeritud bilansis omakapitali kirjel Realiseerimata kursivahed, mis välismaal

asuvate tütarettevõtjate võõrandamisel kajastatakse aruandeaasta kasumi või kahjumina. 

Nõuded ja ettemaksed

 

Nõuded ostjate vastu 

 

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, lähtudes laekumise tõenäosusest. Nõuet iga kliendi 

vastu hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta. Nõuded hinnatakse bilansis alla tõenäoliselt laekuva summani 

ning allahindlus kajastatakse bilansi kirjel Ebatõenäoliselt laekuvad summad. 

Nõuete puhul, mis ei ole isikupäraselt olulised ja mille kohta pole teavet nende väärtuse langemisest, kasutatakse ligikaudse hindamise 

meetodit. Ostjatelt laekumata arved, mille maksetähtaeg on ületanud rohkem kui n päeva, hinnatakse alla x% ulatuses ning rohkem kui m 

päeva maksetähtaja ületanud nõuded hinnatakse alla y% ulatuses. 

Allahindluse summa kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruande kirjel Muud tegevuskulud (skeem 1 korral) või kirjel Turustuskulu (skeem 

2 korral). 

Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded kajastatakse ebatõenäoliste nõuete summa korrigeerimisena ja kulu 

vähendusena aruandeperioodi kasumiaruandes. Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja. 

 

Muud nõuded
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Kõiki muid nõudeid (laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), v.a edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses.  

 

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalised nõuded kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse need algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu sisemise

intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõuded kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.  

 

Faktooring 

 

Faktooring on nõuete müük, kusjuures sõltuvalt faktooringulepingu tüübist on ostjal kas õigus teatud aja jooksul nõue müüjale tagasi müüa

(regressiõigusega faktooring) või tagasimüügi õigus puudub ning kõik nõudega seotud riskid ja tulud lähevad müüjalt ka sisuliselt üle

ostjale (regressiõiguseta faktooring). 

 

Regressiõigusega faktooringut kajastatakse kui finantseerimistehingut (st nagu nõude tagatisel võetud laenu) ning nõuet kajastatakse

bilansis kuni nõue on laekunud või regressiõigus aegunud. Faktooringtehingust tekkinud faktooringukohustust kajastatakse analoogselt muude

võlakohustustega. 

 

Regressiõiguseta faktooringut kajastatakse kui nõude müüki. Kulu nõude müügist kajastatakse kas finantskuluna või nõude allahindluse kuluna

sõltuvalt sellest, kas tehing tehti rahavoogude juhtimise või halbade nõuete riski maandamise eesmärgil. 

Varud

Varusid kajastatakse bilansis liikide lõikes:

*varud

*müügiks ostetud kaubad

*ettemaksud tarnijatele

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Valmistoodang ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis koosneb nendest otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest

(tootmise/töötlemise otsesed ja kaudsed kulud), milleta varud ei oleks praeguses olukorras ja koguses. Tootmise püsivad üldkulud

jagatakse toodete soetusmaksumusele normaalsest (s.o häireteta, tavalisest) tootmismahust lähtudes.

Tootmisprotsessi käigus saadavad kõrvaltooted võetakse bilansis arvele nende eeldatavas neto realiseerimisväärtuses, mis arvatakse maha

põhitoote soetusmaksumusest.

Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega

seotud otsestest veokuludest. Varude arvestamisel kasutatakse kas kaalutud keskmise soetusmaksumuse, FIFO või individuaalse hindamise

meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus/tootmisomahind või neto realiseerimisväärtus. Varude

allahindlusi nende neto realiseerimisväärtusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kui varem allahinnatud varude neto

realiseerimisväärtus hilisematel perioodidel taas tõuseb, tühistatakse varasem allahindlus.

Bioloogilised varad

Bioloogilise varana kajastatakse bilansis taimset või loomset elusorganismi, millelt saadakse põllumajanduslikku toodangut. Bioloogilist vara 

kajastatakse bilansis vaid juhul, kui: 

• vara on äriühingu poolt kontrollitav 

• on tõenäoline, et äriühing saab vara kasutamisest tulevikus majanduslikku kasu 

• vara õiglane väärtus või soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav. 

 

Bioloogilisi varasid kajastatakse nii esmasel arvelevõtmisel kui ka järgnevatel bilansipäevadel nende õiglases väärtuses, millest on maha 

arvatud hinnangulised müügikulutused, välja arvatud sellised bioloogilised varad, mille õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav. 

 

Põllumajanduslik toodang 

 

Põllumajandusliku toodangu saamisel või eraldamisel bioloogilisest varast kajastatakse põllumajanduslik toodang selle õiglases väärtuses, 

millest on maha arvatud hinnangulised müügikulutused. Nii leitud väärtust loetakse ühtlasi põllumajandusliku toodangu soetusmaksumuseks 

selle edasisel kajastamisel varuna lähtuvalt varude arvestuspõhimõtetest. 

 

Bioloogilise vara või põllumajandusliku toodangu õiglase väärtuse määramisel rühmitatakse varasid nende omaduste järgi, mis on turuhindade
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kujunemisel olulised, nt vanuse või kvaliteedi järgi. 

Hinnanguliste müügikulutuste kalkuleerimisel võetakse arvesse tasud vahendajatele, riigilõivud ja mittetagastatavad maksud.  

 

Kasumid ja kahjumid, mis tulenevad õiglases väärtuses kajastamisest, kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes kirjetel Kasum

bioloogilise vara väärtuse kasvust või Kahjum bioloogilise vara väärtuse langusest. 

 

Käibevarana kajastatakse sellist bioloogilist vara, mis on soetatud edasimüümise eesmärgil või realiseeritakse ettevõtte tavapärase äritsükli

käigus. Kui bioloogilise vara hoidmise eesmärk ei ole kindlalt teada, lähtutakse sellise bioloogilise vara kajastamisel bilansis ettevõtte juhtkonna

hinnangust tõenäolisema kasutuseesmärgi suhtes. 

Bioloogilised varad on jaotatud tootvateks ja tarbitavateks varadeks ning kajastatakse bilansis sõltuvalt kasutuseesmärgist kas põhivara

või käibevara rühmas. Enamasti kajastatakse tootvaid varasid materiaalse põhivara rühmas, tarbitavaid varasid kas põhi- või käibevara

rühmas, lähtuvalt varade kasutamise perioodist. 

Vajaduse korral liigitatakse bioloogilisi varasid valmidusastme järgi küpseteks ja ebaküpseteks. Tarbitavaid varasid loetakse küpseteks siis, kui

neid on majanduslikult mõistlik muuta põllumajanduslikuks toodanguks, tootvaid varasid loetakse küpseteks siis, kui nad on võimelised

andma põllumajanduslikku toodangut. 

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel bilansis lähtutakse õiglase väärtuse meetodist, mille kohaselt hinnatakse igal bilansipäeval

kinnisvarainvesteering ümber selle õiglasele väärtusele. Õiglase väärtuse määramise aluseks on võetud kinnisvarabüroo

hindamisakt(id) kinnisvarainvesteeringuna kajastatava hoone turuväärtuse kohta. Ümberhindlusest tulenevad kasumid/kahjumid kajastatakse

kasumiaruandes kirjetel "Muud äritulud" või "Muud ärikulud".

Ettevõttes kasutatava põhivara muutumisel kinnisvarainvesteeringuks tuleb ümberklassifitseerimise päeval eksisteerinud positiivne

vahe põhivara õiglase väärtuse ja bilansilise jääkmaksumuse vahel kajastada omakapitalis eelmiste perioodide jaotamata kasumi/kahjumina

ning negatiivne vahe kajastada kasumiaruandes kuluna.

Kinnisvarainvesteeringu ümberklassifitseerimisel muuks varaks rakendatakse objektile selle varagrupi arvestusreegleid, kuhu see liigitatakse.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara arvelevõtmine

Põhivarad on varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui aasta ja maksumus alates 10000 krooni Varad, mille kasulik eluiga on rohkem kui

aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10000 krooni, kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ja määratakse iga komponendi amortisatsiooninorm lähtuvalt

selle kasulikust elueast.

Parendused

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Laenukasutuse kulud

Hoonete ehitamiseks võetud pikaajalise laenuga seonduvaid kulusid (laenu teenustasud ning intressid kuni hoone valmimiseni) ei

kapitaliseerita ning neid kajastatakse tekkepõhiselt kasumiaruandes kuluna.

Immateriaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses ning kajastatakse bilansis jääkmaksumuses. Amortiseeritava

immateriaalse põhivara amortiseerimisel lähtutakse eeldusest, et selle lõppväärtus on null. Määramata kasuliku elueaga immateriaalseid

põhivarasid ei amortiseerita, kuid nende väärtuse kontrollimiseks viiakse igal bilansipäeval ellu väärtuse test.

Enamasti kantakse uurimis- ja arendusväljaminekud kuludesse. Erand on arendusväljaminekud, mille suurust on võimalik usaldusväärselt

määrata ja mis tõenäoliselt osalevad tulu toomisel järgmistel perioodidel.

Amortisatsiooni arvestamise meetodid

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset (kahaneva jäägi) meetodit 

Põhivara arvelevõtmise alampiir    10000
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Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Ehitised ja rajatised 33

Masinad ja seadmed 5

Arvutustehnika 3

Muu materiaalne põhivara 3

Immateriaalne põhivara 5

Rendid

Renditehingut käsitatakse kapitalirendina, kui kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Üldjuhul 

kajastatakse kapitalirendina kõik lepingud, kus on täidetud vähemalt üks järgnevatest tingimustest: 

• renditava vara omandiõigus läheb rendiperioodi lõpul üle rentnikule 

• rentnikul on optsioon osta renditavat vara oluliselt madalama hinnaga selle õiglasest väärtusest ning on kindel, et rentnik seda kasutab 

• lepinguperiood katab üle 75% renditava vara majanduslikust elueast 

• rendi jõustumise hetkel on rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtus üle 90% renditava vara õiglasest väärtusest 

• renditud vara on nii spetsiifiline, et vaid rentnik saab seda ilma modifikatsioonideta kasutada. 

 

Ülejäänud renditehingud kajastatakse kasutusrendina. 

 

Kui esineb rendimakseid, mille summa ei ole fikseeritud ning mida ei arvestata sõltuvalt kasutatud ajast, vaid mingi muu näitaja alusel (nt 

müügiprotsent, kasutuse määr, hinnaindeks või turu intressimäär), avalikustatakse sellise tingimusliku rendi arvestuspõhimõtted. 

Kui rendileping hõlmab nii maad kui ehitist, jagatakse rendimaksete miinimumsumma võimaluse korral eraldi maa ja ehitise komponendiks, 

proportsionaalselt nende komponentide õiglaste väärtustega. Mõlemat komponenti vaadeldakse rendilepingu klassifitseerimisel eraldi. 

 

Rentide kajastamine, kui äriühing on rendileandja 

 

Kapitalirendi korras välja renditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas. Rentnikult 

saadavad rendimaksed jagunevad kapitalirendi nõude põhiosa tagasimakseks ja finantstuluks. Finantstulu jaotub kogu rendiperioodile. 

Kasutusrendi tingimuste järgi väljarenditud hoone kajastub bilansis kinnisvarainvesteeringuna. Kasutusrendi maksed kajastatakse tuluna 

ühtlaselt kogu rendiperioodi jooksul isegi siis, kui lepingujärgsed rendimaksed ei ole võrdsed. 

 

Rentide kajastamine, kui äriühing on rentnik 

 

Kapitalirendi tingimuste kohaselt renditud põhivara kajastatakse rendi jõustumise hetkel bilansis põhivara ja kohustusena vara õiglase väärtuse 

summas või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, olenevalt sellest, kumb on madalam. Rendileandjale makstavad 

renditasud jagunevad põhiosa tagasimakseteks ja finantskuluks. Finantskulu jaotub kogu rendiperioodile. Kapitalirendi tingimuste 

kohaselt renditavat põhivara amortiseeritakse samade põhimõtete alusel nagu muud sama tüüpi soetatud vara. Kui rendiperioodi lõppedes 

tagastatakse vara rendileandjale, siis amortiseeritakse vara rendiperioodi pikkusest või vara kasulikust elueast lähtudes, olenevalt sellest, kumb 

on lühem. 

Kasutusrendi perioodil tasutavad maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt kogu rendiperioodi jooksul isegi siis, kui lepingujärgsed rendimaksed 

ei ole võrdsed.  

 

Müügi-tagasirenditehingud 

 

Müügi-tagasirenditehing sisaldab vara müümist ja sama vara tagasirentimist müüjale. Tehingu kajastamine sõltub sellest, kas tagasirenditehing 

on sõlmitud kasutus- või kapitalirendi tingimustel ning kasutusrendi korral ka sellest, kas müügitehing toimus õiglases väärtuses või mitte. 

 

Tagasirent kapitalirendi tingimustel: 

tehingut kajastatakse finantseerimistehinguna – müüdud vara jääb müüja bilanssi ning saadud raha (müügihinna) summas kajastatakse bilansis 

kapitalirendikohustust. Müügihinna ja rendimaksete miinimumsumma vahet kajastatakse rendiperioodi jooksul intressikuluna sarnaselt tavaliste 

kapitalirendilepingutega. 

 

Tagasirent kasutusrendi tingimustel: 

tehingut kajastatakse tavalise ostu-müügitehinguna ning tekkinud kasum/kahjum kajastatakse viivitamata, välja arvatud juhtudel, kui 

 

• müügihind on madalam kui vara õiglane väärtus ning madal hind korvatakse tulevaste turuhinnast madalamate rendimaksetega, mistõttu 

kajastatakse müügihinna ja vara õiglase väärtuse vahe bilansis tulevaste perioodide kuluna ja amortiseeritakse kulusse 

proportsionaalselt rendimaksetega vara eeldatava kasutamisperioodi jooksul; 

• müügihind on kõrgem kui vara õiglane väärtus, mistõttu kajastatakse õiglast väärtust ületav summa bilansis tulevaste perioodide tuluna
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ja amortiseeritakse tulusse vara eeldatava kasutamisperioodi jooksul.  

 

Kasutusrentide puhul, mille korral vara õiglane väärtus on müügi-tagasirenditehingu hetkel bilansilisest maksumusest madalam,

kajastatakse õiglase väärtuse ja bilansilise maksumuse vahe viivitamata kahjumina. 

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, laenud, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende

soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on enamasti võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu

lühiajalised finantskohustused kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste kohustuste korrigeeritud

soetusmaksumuse arvestamine toimub sisemise intressimäära meetodil.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Eraldist kajastatakse bilansis järgmistel juhtudel:

• ettevõtjal lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või tegevusest tingitud kohustus

• kohustuse realiseerumine on tõenäoline

• kohustuse summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Eraldis moodustatakse ja kajastatakse bilansis ainult juhul, kui selle realiseerumise tõenäosus on suurem kui 50%. Vastasel korral eraldist

bilansis ei moodustata, kuid võimalik tingimuslik kohustus avalikustatakse aruande lisades.

Eraldiste kajastamisel bilansis lähtutakse juhtkonna hinnangust kohustuse täitmiseks tõenäoliselt vajaliku summa ning kohustuse

realiseerumise aja kohta. Eraldiste suuruse hindamiseks kaasatakse ka väliseksperte.

Pikaajalised eraldised kajastatakse bilansis eraldistega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas.

Eraldiste moodustamisega kaasnevat kulu ja eraldiste vähendamisega kaasnevat kulu vähenemist kajastatakse kirjetel, millega need on kõige

enam seotud.

Tingimuslik vara on võimalik vara, mille realiseerumine ei ole kindel (nt ettevõtte esitatud kahjunõue, mille realiseerumine sõltub

kohtuliku menetluse tulemustest). 

Tingimuslik kohustus on võimalik või eksisteeriv kohustus, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või selle suurust ei ole võimalik piisava

usaldusväärsusega määrata.

Tingimuslike kohustustena avalikustatakse ka olulised lubadused, garantiid jms, mis tulevikus võivad teatud tingimustel muutuda kohustuseks.

Tingimuslikke varasid ja kohustusi ei kajastata ettevõtte bilansis, kuid info oluliste tingimuslike varade ja kohustuste kohta avalikustatakse

aruande lisades.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimise kajastamisel kasutatakse brutomeetodit.

Varade sihtfinantseerimisel võetakse sihtfinantseerimisega soetatud varaobjekt bilansis arvele soetusmaksumuses ning sihtfinantseerimise

summat kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja

sihtfinantseerimise kohustus tulusse varaobjekti kasuliku eluea jooksul.

Mitterahalise sihtfinantseerimise korral võetakse saadud vara arvele selle õiglases väärtuses ning samas summas kajastatakse

bilansis kohustusena tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Saadud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise

kohustus tulusse saadud vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Kompenseeritavat kulu ja saadud toetust

kajastatakse kasumiaruande eraldi ridadel.

Maksustamine

Maksukohustuse arvestamisel lähtutakse maksuseadustikes sätestatud nõuetest 

 

Dividendide tulumaks 

 

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustuse ja kuluna dividendide väljakuulutamise hetkel. 

Dividendide tulumaksu kajastatakse tulumaksukuluna kasumiaruandes samal perioodil, kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest,
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mis perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. 

Tulevase dividendi tulumaksu suhtes ei moodustata eraldist enne dividendide väljakuulutamist, kuid info selle kohta avalikustatakse lisades. 

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui ühel osapoolel on kontroll teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Äriühing käsitleb

seotud osapooltena:

• emaettevõtjat (ning emaettevõtjat kontrollivaid või selle üle olulist mõju omavad isikuid)

• tütar- ja sidusettevõtjaid

• teisi samasse konsolideerimisgruppi kuuluvaid äriühinguid (nt emaettevõtja ülejäänud tütarettevõtjad)

• tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning olulise osalusega eraisikutest omanikke, v.a juhul, kui asjaomastel isikutel puudub võimalus avaldada

olulist mõju äriühingu ärilistele otsustele

• eelmises lõikes kirjeldatud isikute lähedasi pereliikmeid ja nendega seotud äriühinguid.

Tulud

Tulud kajastatatakse järgmiste põhiliste tululiikide lõikes:

* müügitulu

* muud äritulud

* finantstulu

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui on täidetud kõik järgnevad tingimused:

• olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud müüjalt ostjale

• müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamisvastutust, mida seostatakse omandiga ning puudub kontroll kauba või toote üle

• tulu müügitehingust saab usaldusväärselt mõõta

• tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline

• tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Vara kasutada andmisest saadav tulu intresside, litsentsitasude ja dividendidena kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu

suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Tulu kajastamine pikaajalistelt teenuse osutamise lepingutelt

Tulu pikema perioodi jooksul osutatavatest teenustest kajastatakse lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel,

et teenuse osutamist hõlmava tehingu lõpptulemust (s.o tehinguga seotud tulud ja kulud) on võimalik usaldusväärselt prognoosida ning tehingust

saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides teenuse osutamisega kaasnevate

kuludega. 

Valmidusastme määramine

Osutatava teenuse valmidusaste määratakse kasutades teenuse osutamisega seotud tegelike kulude suhet võrreldes

eelarveliste kogukuludega.

Kui teenuse osutamist hõlmava tehingu või projekti lõpptulemust ei ole võimalik usaldusväärselt prognoosida, kuid on tõenäoline, et

ettevõte suudab katta vähemalt teenusega seotud kulud, on tulu kajastatud ainult tegelike lepingu täitmisega seotud kulude ulatuses. 

Kui on tõenäoline, et teenuse osutamisega kaasnevad kogukulud ületavad teenuse osutamisest saadava tulu, siis kajastatakse oodatav kahjum

täies ulatuses viivitamata.

Kui bilansipäeva seisuga ostjale esitatud vahearvete summa ületab projektile tehtud kulutusi ja sellele vastavat tuluosa, kajastatakse

vahe bilansis lühiajalise kohustuse kirjel Võlad ja ettemaksed.

Kui bilansipäeva seisuga projektile tehtud kulutused ja sellele vastav tuluosa ületavad ostjale esitatud vahearvete summat, kajastatakse vahe

bilansis kirjel Nõuded ja ettemaksed.

Aruannete õigsuse tagamiseks tehakse regulaarselt kõigi pooleliolevate projektide nn lõppkulu inventuur, mille käigus hinnatakse

projekti lõpetamiseni tehtavaid kulutusi ja võrreldakse neid projekti eelarveliste kogukuludega. Oluliste erinevuste puhul korrigeeritakse

projekti eeldatavat kasumimarginaali ning sellest tulenevalt tulude arvestust.

Kulud
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Kulud kajastatakse järgmiste põhiliste kululiikide lõikes:

* tegevuskulu

* tööjõukulu

* põhivara kulum ja väärtuse langus

* muud ärikulud

* finantskulu

Kulude täpsema liigenduse kululiikide sees määrab tegevjuhtkond.

Kulud kajastatakse samas perioodis nendega seotud tuludega. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu tekitamisel järgmistel

perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana ning perioodil, mil need loovad majanduslikku kasu, kajastatakse kuluna.

 
 
Lisa 2 Tööjõukulud
(kroonides)

Raamatupidamiskohustuslasel ei ole aruandlusperioodil olnud töötajaid.

 
 
Lisa 3 Seotud osapooled
(kroonides)

Raamatupidamiskohustuslane ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud tasusid ja muid olulisi soodustusi.

 
 
Lisa 4 Immateriaalne põhivara
(kroonides)

  Kokku

Arvutitarkvara

Ostud ja parendused 12 000 12 000

Amortisatsioonikulu -400 -400

  

31.12.2009  

Jääkmaksumus 11 600 11 600

 
 
Lisa 5 Osakapital
(kroonides)

 31.12.2009

Osakapital 40 000

Osade arv (tk) 400

Osade nimiväärtus (kroonides)

100
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Aruande digitaalallkirjad
IS Audit OÜ (registrikood: 11680392) 30.06.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TEET RAIDMA Juhatuse liige 17.06.2010

Resolutsioon: Kinnitan majandusaasta aruande.

KAIMO HALOP Juhatuse liige 18.06.2010



Kahjumi katmise ettepanek
(kroonides)

 
 31.12.2009

Aruandeaasta kasum (kahjum) -585

Kokku -585

Katmine  

Teiste reservide suurendamine (vähendamine) -585

Kokku -585



Osanikud

Nimi / ärinimi

Isikukood /

registrikood /

sünniaeg

Elukoht / Asukoht
Osaluse suurus ja

valuuta

Kaimo Halop 37110030296 Eesti 10000 EEK

Teet Raidma 37102130253 Eesti 30000 EEK

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress info@isaudit.ee


